
Uchwała nr 57

Grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z dnia 22 kwietnia 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania grupy tematycznej do spraw podejścia LEADER 
oraz zmiany uchwały w sprawie powołania grupy tematycznej do spraw innowacji w rolnictwie i na 

obszarach wiejskich

Na podstawie § 4 ust. 2 oraz § 5 ust. 1 pkt 3 zarządzenia nr 66 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
14 października 2020 r. w sprawie grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
(Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 81), grupa robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
uchwala, co następuje:

§ 1

1. W uchwale nr 4 grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z dnia 12 
października 2015 r. w sprawie powołania grupy tematycznej do spraw podejścia LEADER, 
zmienionej uchwałą nr 42 z dnia 12 czerwca 2019 r., wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 3 uchyla się ust. 1;

2)  po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:

„3a. Jednostka centralna KSOW przekazuje grupie dwuletni plan operacyjny KSOW lub jego 
zmianę niezwłocznie po ich akceptacji przez Grupę Roboczą ds. KSOW”;

3) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Osoba wyznaczona przez Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie pełni funkcję 
sekretarza grupy, który jest odpowiedzialny za zapewnienie organizacji pracy grupy”. 

2. W uchwale nr 6 grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z dnia 12 
października 2015 r. w sprawie powołania grupy tematycznej do spraw innowacji w rolnictwie i na 
obszarach wiejskich, zmienionej uchwałą nr 30 z dnia 24 maja 2018 r., uchwałą nr 35 z dnia 4 
grudnia 2018 r. oraz uchwałą nr 42 z dnia 12 czerwca 2019 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 uchyla się ust. 2; 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu:

„3a. Jednostka centralna KSOW przekazuje grupie dwuletni plan operacyjny KSOW lub jego 
zmianę niezwłocznie po ich akceptacji przez Grupę Roboczą ds. KSOW”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

w zastępstwie 
Przewodniczącego

Grupy Roboczej do spraw
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich

Monika Grążka
Dyrektor

Departamentu Wsparcia Rolników
/podpisano elektronicznie/



Uzasadnienie do uchwały nr 57 grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
z dnia 22 kwietnia 2021 r.

Zgodnie z art. 57 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2021 r. poz. 182), do zadań 
grupy roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich należy zapewnienie wymiany wiedzy 
tematycznej, analitycznej i ułatwianie współpracy pomiędzy partnerami KSOW przez możliwość 
tworzenia grup tematycznych na poziomie krajowym.

Zgodnie z uchwałą nr 4 grupy roboczej do spraw KSOW z dnia 12 października 2015 r. w sprawie 
powołania grupy tematycznej do spraw podejścia LEADER oraz zgodnie z uchwałą nr 6 grupy roboczej 
do spraw KSOW z dnia 12 października 2015 r. w sprawie powołania grupy tematycznej do spraw 
innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich, do zadań grup tematycznych należy konsultowanie 
dwuletnich planów operacyjnych KSOW i ich zmian w zakresie operacji własnych, odpowiednio dla 
działania Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup Działania, w tym 
zapewnienie pomocy technicznej w zakresie współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej i dla 
działań: Poszukiwanie partnerów KSOW do współpracy w ramach działania „Współpraca”, o którym 
mowa w art. 3 ust. 1 pkt 13 ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 
EFRROW w ramach PROW na lata 2014-2020 oraz ułatwianie tej współpracy oraz Działania na rzecz 
tworzenia sieci kontaktów dla doradców  i służb wspierających wdrażanie innowacji na obszarach 
wiejskich.

Zgodnie z wnioskiem przewodniczących wyżej wymienionych grup tematycznych, grupy tematyczne 
nie będą konsultowały projektów dwuletnich planów operacyjnych KSOW i ich zmian dla działań: 
Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup Działania, w tym 
zapewnienie pomocy technicznej w zakresie współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej, 
Poszukiwanie partnerów KSOW do współpracy w ramach działania „Współpraca”, o którym mowa w 
art. 3 ust. 1 pkt 13 ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków EFRROW w 
ramach PROW 
na lata 2014-2020 oraz ułatwianie tej współpracy oraz Działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów 
dla doradców  i służb wspierających wdrażanie innowacji na obszarach wiejskich. Jednocześnie 
jednostka centralna KSOW będzie przekazywała grupom tematycznym dwuletnie plany operacyjne 
zaakceptowane przez grupę roboczą do spraw KSOW w zakresie ww. trzech działań. 

Wyłączenie z konsultacji przez grupy tematyczne dwuletnich planów operacyjnych i ich zmian usprawni 
proces ich akceptacji przez grupę roboczą do spraw KSOW. 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 września 2017 r. w sprawie 
upoważnienia Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie do pełnienia funkcji jednostki 
centralnej Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1780), od dnia 1 stycznia 2018 r. funkcję jednostki centralnej pełni Centrum 
Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie.

W § 4 ust. 4 uchwały nr 4 grupy roboczej do spraw KSOW z dnia 12 października 2015 r. w sprawie 
powołania grupy tematycznej do spraw podejścia LEADER zaktualizowano nazwę podmiotu, który 
pełni funkcję jednostki centralnej KSOW w ramach PROW na lata 2014-2020, a tym samym wyznacza 
sekretarza grupy tematycznej.

 




		2021-04-26T10:32:02+0000
	Monika Grążka; MRiRW




